oE rcAPtt

MOÇÃO pE PESAR Ns 016/2024

Os Vereadores que compõem a Câmara Municipal de lcapuí, no uso de
suas atribuições e fundamentado nos artigos 92 e 93 do Regimento Interno desta
Augusta Casa Legislativa, requer que após a tramitação regimental, sejam
consignados votos de profundo pesar pelo falecimento do SR CÉSáR ARAÚ|O
VERAS, Vereador da Cidade de Camocim assassinado brutal e covardemente no
último dia 28 de abril de 2024. César tinha 52 anos deixando familiares, a esposa
Carol Veras e os filhos Maria Eduarda, Maria Clara e César Filho.

Solidários pelo seu falecimento, externamos aos seus familiares e amigos as

nossas sinceras e sentidas condolências e rogamos ao nosso Deus que traga
conforto aos corações enlutados com a perda dessa pessoa tão querida.

Solicitamos que após a manifestação dos Nobres Pares em Plenário, fique
inserido em atâ e sejam externadas à famflia enlutada, as sentidas condolências
desta CasãLegislativa através de ofÍcio aos familiares e amigos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lcapuí, 02 de maio de 2024.

o Reb de Oliveira
ea or

Rebouças
d

a
or

es

s Rebou

Cláudio lho
or

€*-
Emerson H . Mede s da Costa

foão Paul bouças
dor

Normando da Silva
Ver

Sidivânio da Honório
Vere or

Francisco He(rernanae

Artur

Die

Franci

Mariorie
Vereadora

xonanoksdacosta
Vereador

Cdmara Munlcrpal de lcapuÍ
Ruo l.No Goldino, 725 - Centro - lcapuÍ/CE - CEP:62,A70-000

Fone (88) 3132.7230 / CNPI 35.050.142/OOO1-27/1.8.: O6.92Ot 06-3

É, pois, justa a homenagem póstuma desta Casa, representantes dos
munÍcipes, a um cidadão que está a merecer a saudade de seus amigos e

familiares.